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Schalsystem

ALTRAD Baumann
Midi-Box-Rahmenschalung

Uberzeugend als System
und im Detail




ALTRAD Baumann

Midi-Box-Rahmenschalung
Einfach — handlich — fluchtend und stabil
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung
Schaltafeln und Schalhaut

Artikel Art.-Nr. Gewicht
kg
Stahlrahmenschalung feuerverzinkt
Schalhaut 14 mm beidseitig beschichtet
Grifflécher erleichtern das Handling (auBer in 90er Tafel)
Tafel 90 x 270 0190 76,00
Tafel 75 x 270 0175 62,00
Tafel 65 x 270 0165 57,00
Tafel 60 x 270 0160 52,70
Tafel 55 x 270 0155 51,00
Tafel 50 x 270 0150 49,50
Tafel 45 x 270 0145 48,00
Tafel 30 x 270 0130 33,00
Tafel 25 x 270 0125 29,00

Schalhaut inkl. Kunststoffring fiir Schalelement

90x270x 1,5 019005
75x270x 1,5 017505
65x270x 1,5 016505
60x270x 1,5 016005
55x270x 1,5 015505
50x270x 1,5 015005
Grifflocher erleichtern 45x270x 1,5 014505
das Handling 30x270x 1,5 013005
(auBer Element 90x 270)  25x270x 1,5 012505

Stahlrahmenschalung feuerverzinkt
Schalhaut 14 mm beidseitig beschichtet

Grifflécher erleichtern das Handling (auBer in 90er Tafel)

Tafel 90 x 150 0290 40,70
Tafel 75 x 150 0275 37,30
Tafel 65 x 150 02 65 33,90
Tafel 60 x 150 0260 30,60
Tafel 55 x 150 0255 29,10
Tafel 50 x 150 0250 27,60
Tafel 45 x 150 02 45 26,10
Tafel 30 x 150 0230 24,60
Tafel 25 x 150 02 25 20,60

Schalhaut inkl. Kunststoffring fiir Schalelement

90x 150 x 1,5 0290 05

75x150x 1,5 02 7505

65x150x 1,5 02 65 05

] 60x150x 1,5 02 60 05

) o ) 55x150x 1,5 02 55 05
Grifflocher erleichtern das 50x 150 x 1,5 0250 05
Handling 45x150x 1,5 02 4505
(auBer Element90x 150) 304 150x15 023005
25x150x 1,5 02 25 05
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung
Schaltafeln und Schalhaut
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung

Schaltafeln und Schalhaut
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Stahlrahmenschalung fiir Stiitzen

Die SP-Tafel fur rechteckige und quadratische Saulen
im 5 cm Raster bis max. 55 cm.

Weiter wird die Sp-Tafel bei schiefwinkligen Ecken
sowie z.B. Wandverspriihungen eingesetzt.

SP-Tafel 70 x 270

SP-Tafel 70 x 150

Schalhaut inkl. Kunststoffring fiir Schalelement
SP70x 270
SP 70 x 150

Art.-Nr.

2027
2015

2127
2115

212707
211507

0327
0415

032705
041507

Gewicht

kg

48,00
27,00

29,10
24,40

66,00
39,00
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung
Zubehor

Artikel Art.-Nr. Gewicht
kg

Schlo3 BM 260

Holzausgleich bis 6 cm 10 26 4,30

UberbriickungsschloB BM 710

Holzausgleich bis 16 cm 1071 6,80
Zentrierspanner
L=140 mm 2514 0,60
(if@ Zentriermutter
N 0100 mm 26 01 0,60

SP-Bolzen
2 15x 295 mm 58295 0,70
SP-Mutter 59000 0,50

Versteifungsbalken 120
(far Lastverteilung der Ankerkréfte, Stirnabschalung
und Schalungsstitzkonsole) 3012 8,00
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung

Zubehor

Artikel

Schalungsriegel 100
(fur zugfeste Verspannung bei Ldngenausgleich,
Aufstockungen)

Riegelspanner 30 cm
(fur Versteifungsbalken, Schalungsriegel und
Schalungsstitzkonsole)

Wirbelmutter
2 100 mm

Schwenkmutter 130 mm
(konischer Einsatz)

Spannstab
800 mm, @ 15 mm

Spannstab
1100 mm, @ 15 mm

Dreikantleiste
fur Stitze, L=2,70 m

Blindnieten 5 x 25 mm
Senkkopf Alu/Stahl, Pack 500 Stlick

Scherennietgerat H 6

Art.-Nr.

2710

3100

65100

66130

5564 04

5564 05

014508

45030

559010

Gewicht
kg

7,60

0,80

0,60

1,20

1,20

1,60

0,80
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung
Zubehor

Artikel Art.-Nr. Gewicht
kg

Fundamentabschalung

640 mm 014564

740 mm 014574

840 mm 014584

(Preise auf Anfrage)

Kunststoffabdeckkappe fiir SP-Tafel
Verpackungseinheit 50 Stiick 930245

Kunststoffabdeckkappe fiir Schalungsplatte
Verpackungseinheit 50 Stlick 920245

Kunststoffring fiir Schalungsplatte

Verpackungseinheit 50 Stlick 014507

Transporthaken fiir Einzeltafel 2400 1,55
Transporthaken

fur Tafelverbande 2350 9,40
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung

Zubehor

Artikel

Ankerklaue
liegender Einsatz und Stirnabschalung

Stirn-Abschalzwinge

Modulgitterpalette

Blechbox mit 4 Teilfacher

1,34-1,80 m

Richtstrebe 150

Art.-Nr.

50012

552900

8228 08

822980

1515

Gewicht
kg

0,60

8,65

68,00

175,00

20,10
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1.02.2

ALTRAD Baumann Midi-Box-Rahmenschalung
Zubehor

Artikel Art.-Nr. Gewicht
kg

Richtstrebe 555 1442 36,80

Kopf fiir Strebe

inkl. Verschraubung M 12 x 40 52000 3,00

FuB fiir Strebe

inkl. Verschraubung M 12 x 40 51000 5,70

[,
Seitenschutz fiir Laufkonsole 1712 4,50

Laufkonsole fiir liegende und stehende Schalung
(bei liegendem Einsatz inkl. 1 Laufkonsolbolzen) 1690 13,40
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Bautechnik Baumaschinen m

Schnelle und kurzfristige Anlieferung, auch direkt an die
Baustelle, sind selbstverstandlich.

Wir von ALTRAD Baumann betrachten uns als Ihren Partner und
sorgen dafur, dass Sie wirklich das bekommen, was Sie verlangen
und bendtigen.

Gute Beratung und Service sind fur uns selbstverstandlich.
Machen Sie doch einfach Gebrauch davon, nutzen Sie unseren
Service.

PlusPunkt

ALTRAD BAUMANN

ALTRAD Baumann GmbH | Ritter-Heinrich-Strasse 6-12 | D 88471 Laupheim
Tel.: +49 (0) 73 92/70 98-0 | Fax: +49 (0) 73 92/70 98-555

Internet: www.altradbaumann.de | Mail: info@altradbaumann.de
Internet: www.altradbaumann.at | Mail: info@altradbaumann.at
Internet: www.altradbaumann.ch | Mail: info@altradbaumann.ch

Die Baustellenaufnahmen zeigen nicht notwendigerweise die vollstandige Baustelle oder Sicherheitssituation. Aus
sicherheitstechnischer Sicht sind diese Darstellungen nicht als Beispiel gedacht. Anderungen in Technik, Ausstattung
und Preis vorbehalten. Nachdruck oder Fotokopien sind auch auszugsweise untersagt. © ALTRAD Baumann

Stand: 02/08



